
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 15.03.2017  № 90 
с. Ершичи 

Ершичского района 

Смоленской области  

      

О создании районного штаба  

по контролю за прохождением  

пожароопасного периода 

на территории муниципального  

образования – Ершичский район  

Смоленской области  

 

 

В целях своевременного принятия мер по предупреждению и организации  

тушения природных пожаров на территории муниципального образования – 

Ершичский район  Смоленской области в пожароопасный период, Администрация 

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области                    

п о с т а н о в л я е т: 

 

         1. Создать на постоянной основе районный штаб по контролю за 

прохождением пожароопасного периода на территории муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области (далее – районный штаб) и 

утвердить его состав согласно приложению. 

          2. Установить, что: 

          2.1.Районный штаб является координационным органом, обеспечивающим 
согласованные действия территориальных органов федеральных и региональных 
органов исполнительной власти, органов местного самоуправления 
муниципальных образований Ершичского района Смоленской области, иных 
заинтересованных органов и организаций при планировании и исполнении ими 
мероприятий по предупреждению и тушению лесных пожаров. 
         2.2.Основными задачами районного штаба являются: 
         -проведение единой политики в области предупреждения и тушения лесных 

пожаров на территории района; 
         -внесение на рассмотрение Комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при 
Администрации муниципального образования - Ершичский район Смоленской 



области предложений по вопросам, связанным с организацией работы по 

предупреждению и тушению лесных пожаров; 
          -организация проведения комплекса профилактических мероприятий, 
направленных на защиту населения и снижение последствий от лесных пожаров; 

          -проведение разъяснительной работы среди населения по вопросам 

предупреждения лесных пожаров, а также борьбы с ними, ответственности за 

нарушение правил пожарной безопасности в лесах. 

 3. Рекомендовать Главам муниципальных образований сельских поселений: 

3.1. Создать и подготовить к работе оперативные группы по контролю за 

прохождением пожароопасного периода (далее – оперативные группы). 

3.2. Ежегодно в срок до 25 марта информировать  районный штаб через отдел 

по делам ГО и ЧС Администрации муниципального образования – Ершичский 

район Смоленской области о принимаемых мерах по предупреждению негативных 

последствий природных пожаров в текущем пожароопасном периоде. 

3.3. Организовывать круглосуточное дежурство оперативных групп по 

дополнительному указанию районного штаба. 

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава муниципального образования –  

Ершичский район Смоленской области                                                     К.Н. Серенков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Отп.1 экз. - в дело 

Исп. А.И.Денисов____________ 

Тел. 2-16-44 

«____» ____ _______ 

  

Разослать: прокуратуру, управ 

делами, членам штаба, сельским 

поселениям 

                                   

 

 

 

 Визы: М. М. Бугаев                  ____________                                 _________ 

 

 

 

 

 



Приложение 
к постановлению Администрации 

муниципального образования - 
Ершичский район 

Смоленской области 
от 15.03.2017  № 90 

 

СОСТАВ 

районного штаба по контролю за прохождением пожароопасного периода 

на территории муниципального образования – Ершичский район  

Смоленской области 

Бакустин  

Владимир Николаевич - заместитель Главы  муниципального  образования –  

                                          Ершичский район Смоленской области, руководитель  

                                          районного штаба; 
Жириков 
Сергей Николаевич -      начальник 30 ПСЧ ОФПС ГУ МЧС России по           

                                         Смоленской области, начальник гарнизона пожарной  

                                         охраны, заместитель руководителя районного штаба (по  

                                         согласованию); 

 
Члены районного штаба: 
 
Блинков  

Дмитрий Дмитрович-    начальник ООНД и ПР Рославльского, Ершичского и 

                                         Шумячского районов (по согласованию); 

Денисов 

Алексей Иванович -       начальник отдела по делам ГО и ЧС Администрации 

                                         муниципального образования - Ершичский район 

                                         Смоленской области; 

Жириков 

Дмитрий Николаевич -  начальник пункта полиции по Ершичскому району (по             

                                         согласованию); 

Мормулев 

Сергей Алексеевич -      лесничий Ершичского лесничества - филиала ОГКУ 

                                         «Смолупрлес» (по согласованию); 

Танченков 

Иван Герасимович -       начальник филиала ОАО МРСК Центр «Смоленскэнерго» 

                                         Ершичский РЭС (по согласованию); 

Цуриков 
Василий Иванович -      главный врач ОГБУЗ «Ершичская ЦРБ» (по согласованию); 
 
Шендриков  
Иван Федорович-           главный инженер Ершичского филиала СОГБУ 
                                         «Смоленскавтодор» (по согласованию). 
 


